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Pasgyrat Minanciare te vitit
ASHA Viera sh.p.k
NIPT L&72082050
Lok
Pasgyra e Pozicionit Finnnciar
Periudha
Raportuese
AKTIVET

Alktive afatshkurtra 150,006
Mijete monctare 130,000
Investime
Ne titwj pronesie te lesive skanomike brenda erupit *
Ne tifuf promesie te nfesive ekorncmike ki ko Inleress presmarrese
aksione te veig
Tz tera firanciare
Te drejta te arketueshme
g akirviten | shfviezimit
Nea weste ekonomike brenda grupi *
Neo mpesive ekonamike by ka imtaresa plesmarrese
Te tera
Kapital { nenshkruar | papaguar
Inventaret
Lende e pare dive materiale te konsumueshne
Frodiitme ne proces dhe Eivkemprodukie
Produkte te garshme
Mallva
Aktive blologiike (e e gralle me rrigie e minterit
AACIM re mbagoura per shigre
Parapagime per inventar
Shpenzime te shtyra
Te arketueshme nga te srdhurs te konstatugra

Periudha
Para ardhese

Totali i aktiveve afutshkurtra 150,000

Aktive afatgjate
Aktive linanciare
Titwf pronesse fe wesve skanomike frenda grupii *
Tty proneyie te nlesive ehonamite bu ka inderesa piesmarrase
Tirg te heiaefuentes ne niesite ehonomibe brende Brupit *
Tiry te huadhenies ne njesite ekonomite fu ba Inferesa plesmarrese
Tituy te fere v mbajeur st oktive afgjata
Titug te feve te hucdhenies
Aktive materiale
Toka dhe ndertesa
Imipriante die makiner
Te vera insialine dine pofise
AACIM te mbajtura per investim
Farapagime per aktive materiale die ne procey
Akfivet binlogjike
Aktive jo materiale
Koncensione, patenta, licensia, makra freghare. te drefta dhe aktive te ngiasine
Enri i mire
Parapaginte per A4JM
Aktiver tatimore te shiyra

Totuli i aktiveve afutgjuta 0

TOTALL I AKTIVEVE 150,000

DETYRIMET DHE KAPITALI

ALSH.




Detyrime afatshhkurtra
Fitujt ¢ Innamarries
Detvrime ndaf tnstitucionsve te kredize
Aktetime ne avance per porost
Te pagueshme per aktivitetin ¢ shindezimit
Difiesa te pagueshme
Te pagueshme ndaf nivsive ekonomike bremds grupit *
Te pagusshme ndaj njesive ekonomike ku ka imteresa PIesRIarrese
Te pagueshme ndaf prnanjesve dhe sigurimeve shogerareshendetsore
Te pagueviime per defyrime tatimore
Te fjera te pagueshine
Te pagueshme per shpenzime te Konstatuara
Te ardhurs te shtyra
Provizione
Totali i detyrimeve afutshkuria

Detyrime afaigfata
it e Tugmarrjes
Deetyvime nday institucioneve te krecive
ARretinte ne avance per porost
Te pagueshme per aktivitetin ¢ shfrytezimit
Defiesa te poguerhme
Te perguexfime nday ajerive ekonomike brenda gruge *
Te pagueshmie tidaj njesive ekonomike ku ko interecn Bresmareese
Fe feva te pagueshnie
Te pagueshme per shpenzime te konstatugrn
Te ardhura te shiyra
Provizione
Frovizione per pensione
Frovizione te fera
Detyrime tutimaore te shtyra
Totali i detyrimeve afatejata

Detyrime totale

Kapitali dhe Rererval
Kapitali i nenshkruar
Primi i idhur me kapitalin
Rezerva rivieresimi
Rezerva te tjern
Rizerva liglore
Rezerva siatutore
Rezerva te fera
Diferenca nga perkihimi | monedhes ne veprimitari te huara
Fitimi/{humbju) e pash perndure
Fitimi/{humbja) ¢ periudhes
Totali i kapitalit qe i takon pronareve njesise ekonomike
Interesa jo-kontrollues
Totali | kapitalit

TOTALLI DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

150,000,

150,000

LE0,0010

150,000

* e rastin ¢ pasqyrave financiare te konsaliduars llogarite me njesite ckonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk parngiten ne PasqyTen &

pozicionit financiar




Fasgyrat finunciare e viris
ANHA Viers vhpk
NPT LET2002050)
Lak
Pusgyra e Performances Fiedpay mintyrey)
Periuilhn Periudihia

Haportuese Para snihese

Te ardhurat npa akiivileti i shfrveeeimit Lalhasime
T trutfuoarns mgper cobtivines kepesir Ky el e Nesclt A g, 7 e e BRIV T Pogfitet thegpie
Te arclrat mpd aketviett divesor | Zgiics dowdin NACE Rew:2 g | perviaiz:
Tie-arvilrarat vger aktivtiet) vteroe 3 Tt heudiis NACT B2 qr | pershiages
T araifiersns g svktiviest chipsar 3 Piaftt el NATE Bie 2 e i perahiioy
Te tiera i arafra mpa altivien 1 xlfrvtezimit Fenr v mibwinr & e armlivaree ge ik brma.-f_ﬂmmw
Te nrdlurs nga ndryshimi ne lnventurin & mallrave LT
prodhimil ne proces
Te ardhurn ngs puna » kryer nga njesia ehonomike per
qellimet e vern die ¢ knpitnlisiar
Te ardbura e tlern te shiryterimin
Lendia e pare dhe maferinle 1 kansmueshme
Lemala v psvev dine mmateriale f ksl
Te tfera sipstmzime
Fhpetuime te personedit
Fage dhve shperbiimg
Shpansiane i sigurimpve Ahwsperene: shemdvisorg
Shpeszimer per penione)
Zhwleresimi i nktiveve afatgjuta materinle
Shypenzime kirsumi diie gmerézini
Shpensine te thera shfryterimi
Te ardhurs te tiera
T aarathngra nger nyesine eknmamiby hremdy gripie
ImemgETe
akrunamiks brond grapl, Fene o aktiveve afitran *
ekouyibe by ba interen piesmarmess, e i altiviee
gt pest wktanamibe fremdie i
i et ehencimibe b b e pemme
Zhwleresim 1 akeiveve Ananciare dhe imvestimeye financlire te
mbajtiorn si whitive afashkorie
Shpenzime financiare
Styrensime anveres) dive shipizime LT
Shpeizime bteres) dive shpwrwzime 1 s e Fo g
Paguar ek igexite akortbe Devenider grupgy *
Shperesime & ey flimansiare
Pjeaa e l'iimh'(h::mbjnl financinre ngn plesmarrjes

e Tk e

Fitimiihumbjo) purs tmtimly
Tatimi mbi fifimin
Tarimid sk fiianin o vty
ot fvid ¢ shryee
Fljeses o bty e Te froescmnereny
FitimidiHumbiu) ¢ peeiodhesvitic {A)

Te nrdhura te tjera gjitheperfibirese per periudbeniviting
Dhiferpirca {42 R kil ¢ momodirer pe L T
Iraafur
ENfervited (=) mama pivierexim | RV ARt
Meieriinly
Oifermca {5 nga rivieretiv | aktivere Miingioes b
rebazftierer e whiffe
Frent v ve ardiupare e e TG frevut e

L Telena etraliShpoime e pogohies

Twrali i te ardburave e tpera giitheperfihirese per

perindhen/virin (1)

Total | te ardhuraye Efitheperfshiresy per periudhenfdtin
(A+B)

Tl {20 ardiurave giitheperfohivese Per
Pronnret e njestse skoadmike meme
Imleresat fo-komtroliues

* ne mastin o pasgvenve el te konslidiss Mesgarite nse nesite chimoniihe hrmdaumpr:ltmmphmdhmmilm I pasgvren ¢ perfonmunces




SHENIMET SPJEGUESE
Sqarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kit pjesé éshié e detyrueshme sipas SKK 2,
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabgl
b)Shénimet qe shpjegojné zérat ¢ ndryshém té pasqyrave financiare
¢) Shénime t€ tjera shpjegense
Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet ¢ konstatuara.(SSK 1, 35)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e BF. : (SKK 15 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne Hogarite ¢ saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIIIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raporiuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen ¢ plote per te
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen ¢ kontabilitetit.

€) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin ¢ Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet ¢ meposhteme :

da LW bl -

All Politikat kontahél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshie zgjedhur metoda e mesatires se ponderuar,
ASKK 4: 15)

Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson Kriteret per njohje si aktiv ne bilane

eshte vleresuar me kosto. (SKK 5: 11)

Per prodhimin ose krijimin ¢ AAM kur kjo financohet nga nje huakostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)

Per vieresimi i mepaseshem § AAM eshite gjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne
hilane me kosto minus amortizimin e akumuluar, (SKK 5; 21)

Per logaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fuqi dhe konkretisht ;

- Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit.
- Kompjutera ¢ sisteme informacioni me 25 % te vlefies se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur

Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka percakiuar si metode te amortizimit
metoden lineare ndersa normen ¢ amortizimit per aktevet Jo monetare me 15 % ne vit.
Shogeria A.SH.A Viora sh.p.k eshie krijuar ne vitin 2018 dhe eshie shogeri shpk. ME AKTIVITET Tregeti dhe perpunim

mermeri Keto Pasqyra jane pergatitur mbi bazen e te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara dhe eshte zhatuar parimi i
vijimesise.

Ato japin te gjithe informacionin e nevojshem material qe ndikon ne rezultatet dhe gjendjen financiare te shogerise,
performancen financiare dhe flukset monetare te shogerise . Shoqeria gjate vitit 2018 nuk ka ndryshuar metodat e vieresimit
te aktiveve materiale afateshkurtera dhe afategjata si dhe nuk ka bere rivleresim te inventareve apo ndyshime ne aktivet,
pasivet apo ne kapitalet e veta te shogerise duke ruajtur e gendueshmerise se metodave te vieresimit. Po keshtu nuk kane
ndodhur gjarje mbas dates se mbylijes se bilancit. Njesia e vleresimit ne keto Pasqyra eshte leke dhe monedhat e huaja jane




perkthyer ne leke me kursin e dates se veprimit. Ne fund te vitit eshte bere rivieresimi i gjendjes se valutave ne Banka dhe ne
Arke me kursin e dates 31.12.2018 qe eshte 123.42 lek / Euro.

Iventari i Llogarive Bankare

31.12.2018
123.41
Shuma
Emertimi Numri monedhe | Shuma
Nr | bankes llogarise | Monedha | huaj nelek | Komisione
Shuma ' = =
2 | Arka 150000 ]
Totali 150000

Aktivet afate Gjata Materiale jene te evidentuara me koston e blerjes se tyre .Eshte kryer inventarizimi fizik i tyre dhe nuk
ka diferenca .

Amortizimi i tyre eshte llogaritur me vleren e mbetur sipas normave te miratuara ( per kete shih pasqyren e amortizimit
bashkanjitur ne keto shenime ). Metodat dhe normat ¢ amortizimit jane te njejta me ato ge perdoren per gellime fiskale : -
shpenzimet e nisjes 15%, Ndertesat 5%, Aktivet ¢ tjera dhe transporti me vleren e mbetur *15%  dhe pajisjet informatike
me 25%. Masa e Hogaritur per amortizim nuk i kalon kufijt per efekte fiskale

Gjate vitit ka pasur ndryshime sa me siper.

"Te pagueshme ndaj furnitoreve" jane detyrimet jane detyrimet per blerjen e mallrave dhe sherbimeve pa o likujduar .
""Te pagueshme ndaj punonjeseve" jene detyrimet ndaj punonjeseve te palikujduar ne fund te ushtrimit.

Kurse per detyrimet e tjera me larte jane shumat qe do te likujdohen ne vitin pasardhes.

P-2 Kapitali Aksioner

Kapitali Aksioner i shogerise perbehet 2 ortake :
Ortaku Argile Qarri qe eshte njekohesisht dhe Administratori i shogerise dhe orataku "ASE&XHE 2016,

Oratku Argile Qarri me pjesemarrje ne pergindje 33.4% , ne para 50000 leke dhe ortaku ASE&XHE 2016" me pjesemarrje
ne pergindje 66.6%, ne para 100000 leke

Gjithesej Kapitali themeltar i shogerise i shprehur ne para eshte 150,000 leke .
Al eshte i njejte me ate te regjistruar ne statutin ¢ shogerise dhe i regjistruar ne QKR dhe nuk ka pesuar ndryshime ne ritje

ose pakesim si dhe as ndryshime ne raportet e zoterimit nga ortaket.
Te ardhurat e tatueshme 2018;

(Pasgyra e te ardhurave )

2018 2017

Te ardhura nga aktiviteti | shfrytezimit 0 0

A.SA.A VLORA




Rezultati tatimor

Fitimet ¢ mbartura dhe ato te vitit ushtrimor jane ato te percakiuar ne pasgyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.
Te ardhurat sa me siper jane vleresuar me vieren e drejte te dokumentuara me fatura te rreguulta me TVSH. Paragitja e tyre
eshte sipas natyres dhe eshte vetem per vieren e tatueshme( pa Tvsh ) dhe e rakorduar. Ato jane tepricat kreditore te llogarive

te klases 7-te.

Rezultati tatimor. 2018

2018 2017

Pjesa e fitim/humbjes nga pjesmarrjet

Shtohen shpenzime te pa njohura

Fitim/Humbja para tatimit

Shpenzimi | tatimit mbi fitimin

1.Shpenzimi aktual | tatimit mbi fitimin

Rezultati financiar eshte ne vieren 0 leke

HARTOI
Rrapo Xhaferaj ( Kontabel i Miratuar )

ADMINISTRATORI
{ Arqile Qarri)




